



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.648.775,00	2.362.603,81	6.648.775,00	2.637.124,84	7.886.565,39	6.401.497,90
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	50.000,00	110.840,00	0,00
SUBTOTAL	6.648.775,00	2.362.603,81	6.648.775,00	2.687.124,84	7.997.405,39	6.401.497,90
(-) DEDUÇÕES	668.750,00	232.164,45	668.750,00	277.915,84	801.646,48	647.156,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	15.500,00	5.166,64	15.500,00	13.584,01	33.673,63	17.629,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	653.250,00	226.997,81	653.250,00	264.331,83	767.972,85	629.526,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.980.025,00	2.130.439,36	5.980.025,00	2.409.209,00	7.195.758,91	5.754.341,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.900.924,69	2.300.308,23	6.900.924,69	2.527.308,66	6.654.529,89	2.568.761,59	6.649.147,79	5.456.616,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	500,00	166,67	500,00	0,00	463,05	0,00	463,05	36,93
SUBTOTAL	6.900.424,69	2.300.141,56	6.900.424,69	2.527.308,66	6.654.066,84	2.568.761,59	6.648.684,74	5.456.579,58
DESPESAS DE CAPITAL	452.776,09	150.925,36	452.776,09	168.170,19	424.574,91	168.170,19	424.574,91	353.842,30
(-) Deduções	23.169,78	7.723,26	23.169,78	7.052,76	23.169,78	7.052,76	23.169,78	19.383,74
Amortização de Dívida	23.169,78	7.723,26	23.169,78	7.052,76	23.169,78	7.052,76	23.169,78	19.383,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.330.031,00	2.443.343,67	7.330.031,00	2.688.426,09	7.055.471,97	2.729.879,02	7.050.089,87	5.791.038,14
RESULTADO	-6.676.781,00	-2.216.345,86	-6.676.781,00	-2.424.094,26	-6.287.499,12	-2.465.547,19	-6.282.117,02	-5.161.511,38
RESULTADO	-1.350.006,00	-312.904,31	-1.350.006,00	-279.217,09	140.286,94	-320.670,02	145.669,04	-36.696,80

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	188.395,31	172.278,29	176.490,81	4.212,52	-11.904,50
(-) Disponibilidade de Caixa	47.554,68	307.548,51	269.814,66	-37.733,85	222.259,98
(-) Aplicações Financeiras	227.573,76	557.027,83	204.859,17	-352.168,66	-22.714,59
(-) Demais Ativos Financeiros	11.645,40	57.681,92	74.853,50	17.171,58	63.208,10
II - Dívida Consolidada Líquida	-98.378,53	-749.979,97	-373.036,52	376.943,45	-274.657,99
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-98.378,53	-749.979,97	-373.036,52	376.943,45	-274.657,99